alium sarracenum malefactorem nec pro debito

alicuius sed malefactor uel debitor uel securitas

pro alterius possit impedire. t

ltem quod si sarraceni uel mercatores domini soldani

nauigarent uel irent in nauibus inimicorum comunis

ianue et naues predicte essent capte per homines

ianuenses dicti sarraceni domini soldani sint sani

et salni sine detrimentoilk

in

q xcvn p

Pace lanuenses inter et l/enetos inita p sponsoribus

que eiusdem a ianuensibus datis j pro nfideiussio

nibus ab his reczpiendis nurzcii a l/enetorum com

muni eliguntun

nam s iunii -u

coi c. foL iii

f lL lL j

ln christi nomine amen. anno ab incamatione

eiusdem millesimo ducentesimo nonagesimo indic

tione duodecima die ueneris quinto intrante iunii.

illustris dominus petrus gradonico dei gratia uene

tiarum dalmatie atque chroatie dux dominus quarte

partis et dimidie totius imperii romanie de expresse

consensu et uoluntate minoris et generalis consilii

sui et comunis ueneciarum ad sonum campanarum

et uoces preconum more solito congregati et eorum

auctoritate et decreto et ipsa consilia et homines

ipsorum consiliorum cum predicto domino duce

fij Lacuna in utroque codice cxlat in pagella quodl ut videlun

sat abunde ostendit cartam hanc mutilam essez verum notasse sum

ciaL
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simul et eiuslauctoritate uoluntate consensu et de- a usbergerii notarium ciuitatis mediolani in quorum

creto nomine suo et dicti comunis uenetiarnm et

pro ipso comuni fecerunt constituerunt icreauerunt

et ordinauerunt et faciunt constituunt et ordinant

eorum dicto nomine et dicti comunis ueneeiarum

sindicos actores ueros legitimus ydoneos et sufficien

tes procuratores et nuncios speciales uel si quo

alio nomine melius esse uel ualere possunt discre

tos uiros carboninum de fraganesco iurisperitum

licet absentem tanquam presentem etiohannem

notarium quondam marchesini egizi ducatus uene

ciarum scribam presentem et recipientem et quem

libet eorum in solidum ita quod non sit melior

condicio occupantis ad recipiendum pro ipsis do

mino duce et comuni uenetiarnm comunia ciuita

tum astensis et terdonensis seu sindicos utriusque

comunis seu alia comunia seu sindicos cuiuslibet

alterius comunis unius uel plurium ad hoc sufii

cientes et legittime constitutos nomine comunis

cuius sindicus fuerit in fideiussores et principales
debitoresi attenditores et obseruatores pro comuni

ianue et singularibus personis et fidelibus et sub

iectis eorum et dicti comunis ianue de obseruanda

pace finibus remissionibus pactis et conuentionibus

factis per nobiles uiros dominos romeum quirinum

et gratonum dandulo ambaxatores sindicos actores

procuratores et nuncios speciales dicti domini du

cis consiliariorum consilii et ducatus et comunis

uenetiarnm predicti et specialium personarum ci

uitatis districtus et ducatus uenetiarnm et fidelium

et subiectorum dicti comunis uenetiarnm et duca

tus nomine eorum et singularium personarum dicti

comunis ex parte una et per nobiles uiros dominos

ansaldum de castro militem obertum paxium iuris

peritum porchetuin saluaigum et nicolaum ferra

rium ambaxatores et sindicos dominorum alberti

de porta laudensi potestatis comunis et conradi

spinule et lambe aurie capitaneorum comunis et

populi ianuensis et domini isembaldi de monleone

abbatis populi predicti et consiliariorum ipsorum

dominorum potestatis capitaneorum abbatis an

cianorum et consiliariorum consilii generalis co

munis ianue nomine eorum et singularium perso

narum dicti comunis et fidelium et subiectorum

ipsius comunis ianue ex parte altera. et de atten

dendis et obseruandis et de attendi et obseruari

faciendis omnibus et singulis contentis in dicta pace

seu instrumentis de ipsa pace factis que instrumenta

pacis facta fuerunt hoc anno die lune uigesimo

quinto madii de qua pace plura instrumenta eius

dem tenoris facta fuerunt et scripta unum uidelicet

per dictum iohannem filium quondam marchexini

egizi notarii imperiali auctoritate iudicem ordina

rium et publicum notarium ducatus ueneciarum

scribam et unum per lafranchum de ualario no

tarium et comunis ianue cancellarium et unum per

franciscum filium quondam leonis de briosco ciui

tatis mediolani notarium publicum ac scribam e

gregii uiri domini uicarii lombardie et comunis

mediolani et aliud per thomasinum filium flamengi

quolibet instrumentorum pacis scripti et subscripti

sunt eorum nominibus et signis dicti iohannis la

francus franciscus et thomasinus notarii et ad re

cipiendum quaslibet promissiones et obligationes

et renunciationes cum penalibps stipulationibus et

ypothecis in predictis necessariis et uliles cum omni

sollemnitate necessaria ad hoc ut predicta melius

de iure ualeant seu sorciantur elfectum. et gene

raliter ad omnia alia et singula faciendum que in

predictis et circa predicta seu quodlibet predicto

rum utilia fuerint et necessaria etiamsi mandatum

exigerent speciale de iure eisdem sindicis actori

bus seu procuratoribus suis et cuilibet eorum in

solidum dicto nomine in predictis omnibus et sin

gulis predictorum plenam liberam et generalem

administrationem concedentes. et promiserunt dicto

nomine quo supra michi notario infrascripto tam

quam persone publice recipienti et stipulanti olli

cio publico nomine cuiuslibet cuius interest uel

intererit seu interesse posset firmum et ratum at

que gratum omni tempore habere et tenere quic

quid per dictos eorum sindicos uel alterum-eorum

in solidum factum et receptum fuerit in predictis

omnibus et singulis predictorum et non contraue

nire sub obligatione bonorum dicti comunis uene

tiarnm in cuius rei fidem certitudinem et euiden

tiam pleniorem rogauerunt fieri hoc publicum in

strumentum per me notarium infrascriptum et ip

sius domini ducis pendenti bulla plumbea commu

niri. actum in ducali palatio uenetiarnm presenti

bus dominis tanto ducatus uenetiarum cancellario

taruisio de uuascono notario andrea dc norengis de

parma notario et francisco de maluerbis notario

ducatus uenetiarnm scribis testibus ad hec uocatis

et rogatis feliciter.

ligo iohannes pugna filius quondam laurencii .im

periali auctoritate notarius et scriba ducatus uene

ciarum predictis omnibus intei-fui et rogatus scripsi

f xcvm j

llinoMAsp llenrici quondam marchionis de Ponzono

filium casti-m villas et districtus Spigrziz Majranae

d et liochetae ianuensi communi donaL

nam ii novembris

fioi A. foL dli v. cmL c.fol. sos v.

c lLlLj

ln nomine domini amen. ego thomas marchia de

ponzono filius quondam domini enrici marchionis

de ponzono dono et concedo uobis dominis oberto

spinule et conrado aurie capitaneis comunis et po

puli ianue recipientibus nomine et uice comunis ianue

et per uos ipsi comuni duas partes castri burgi et

tlistrictus et territorii spigni et castrorum mayrane

efi
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rochete et bnrgorum uillarum districtus et territorii a tatem qui eciam dictam donationemt solemniterpu

ipsorum et cuiuslibet eorum cum omni iurisdicione

dominio et segnoria et omnibus piscationibus uena

tionibus nemoribus et qnibuscnmque terris cultis et

incultis rupis et aquarum decursibus et generaliter

omnibus et quibuscumque pertinentiis et iuribus et

obuentionibus ad predicta et quodlibet predictorum

uidelicet spectantibus ad dictum castrum segnoriam

et iurisdicionem pro dictis partibus que omnia ut

supra uobis dono ad habendum tenendum et quic

quid de ipsis comune ianue uoluerit faciendum tam

quam de re propria ipsius comunis. renuncians iuri

ingratitudinis et omni alii iuri per quod contra pre

dicta dicere uel opponere possem possessionem quo

que et quasi et dominium predictorum omnium uobis

dicto nomine tradidisse confiteon constituens ex nunc b

me pro dicto comuni et nomine ipsius comunis pre

dicta omnia precario possidere et quasi quamdiu

possedero dans et concedens uobis dicto nomine et

per uos ipsi comuni plenam licentiam et liberam

potestatem ingrediendi et apprehendendi corporalem

possessionem et quasi omnium predictorum quan-

documque uobis dicto nomine seu dicto comuni pla

cuerit auctoritatc propria ipsius comunis. insuper

ex dicta causa donationis inter uiuos cedo et mando

uobis dicto nomine et per uos ipsi comuni omnia

iura actiones et raciones utiles et directas reales et

personales et mixtas que et quas habeo et michi

competunt seu competere possunt in predictis et pro

predictis omnibus et singulis et occasione omnium

et singulorum predictorum. ita ut dictis iuribus ra

cionibus et actionibus uti possitis dicto nomine seu

dictum comune uti possit agere et experiri exciperc

replicare defendere et omnia facere que possum pos

sem uel unquam melius potni. constituens exinde uos

dicto nomine et per nos dictum comune procurato

rem ut in rem ipsius comunis. quam donationem

et omnia et singula supradicta promitto uobis stipu

lantibus ut supra decetero in perpetuum non reuo

care uel infringere sed pocius ratam et rata habere

et tenere in perpetuum. alioquin penam marcharum

mille boni argenti nobis stipulantibus ut supra dare

et soluere promitto ratis nichilominus semper ma

nentibus omnibus et singulis supradictis. pro pena

uero et predictis omnibus et singulis obseruandis

obligo uobis stipulantibus nomine dicti comunis et

per uos ipsi comuni pignori omnia bona mea habita

et habenda. saluo et sane intellecto quod non obstan

tibus aliquibus supradictis quod in presentem do

nationem non ueniant nec uenisse intelligantur don

nicata que habeo ubicumque sint neque possessiones

alicuius singularis persone dictorum locorum. et saluis

iuribus que domini castri mayrane castri rochete

tenent a me. sed iura que habeo contra cos pro

ipsis ueniant in presenti donatione. ad hec dominus

iohannes de lucino potestas ianue predicte donationi

et omnibus et singulis supradictis auctoritatem suam

interposuit et decretum causa cognita interponendo

statuit laudauit et ln-onunciauit predictam donationem

ualere et tenere et habere debere perpetuam firmi

blicauit i et insinuauit ad requisitionem et- instantiam

dictorumltlominoruln capitaneorum et dicti thome

consencien tis in dictum dominum potestatem tanquam

in suum iudicem. scientis et prudentis dictum dominum

potestatem non esse suum iudicem. actum ianue in

palacio heredum quondam oberti aurie. testes do

minus obertus paxius iudex bertolinus bonifacii index

castellinus de sauro index iacobus alpanus loysius

caluus et enricus de sauignono notarii anno dominice

natiuitatis MccLxxxx. die xxlL nouembris. indictione

m. circa completorium.

q xcrx p

Suppositis a f/zomaz lfenrici quondam marchionis

de Ponzono jilioy lanuensium imperio castrisa villis

et districtibus Spigniy Miajranae et liochetaey eadem

feudi iure pro se et suis ab iisdem recipilt

MSML ii novcmbris

cotL A. foL me. com c. fuL soc

q n. n. y

ln nomine domini amen. nos iohannes de lucino

potestas ianue obertus spinula et conradus aurie

capitanei comunis et populi ianuensis de uoluntate

beneplacito et consensu ancianorum et consiliariorum

dictorum comunis et populi et aliorum sapientum

ad dictum consilium uocatorum et ipsi anciani con

siliarii et sapientes auctoritate et decreto dictorum

dominorum potestatis et capitaneorum nomine et

uice comunis ianue et pro ipso comuni damus et

concedimus tibi thome marchioni de ponzono filio

quondam domini enrici marchionis de ponzono re

cipienti pro te et filiis tuis et quibuscumque de

scendentibus masculis et feminis et pro aliis qui

buscumque personis a te uel successoribus tuis

causam habentibus inter uiuos testamento itel alia

ultima uoluntate uel alio iure seu modo saluo sem

per eo quod infra dicetur in feuduin nobile et rec

tum ac gentile modis pactis et condicionibus infra

scriptis duas partes castri burgi districtus et ter

ritorii spigni et castrorum mayrane et rochete et

omnia alia que nobis capitaneis nomine dicti comunis

per te donata fuerunt secundum tenorem instrnmenti

ipsius donationis scripti hodie manu mei notarii

infrascripti et te de predictis omnibus inuestimus

ad habendum tenendum et possidendum per te et

successores tuos et quascumque personas habentes

causam a te seu successoribus tuis nomine recti

nobilis et gentilis feudi sine omni nostra dicto no

mine et dicti comunis contradicione tali modo et

forma predicta tibi damus ut supra quod tu et he

redes tui et quicumque cui datum concessum ueh

ditum uel alienatum fuerit ius presentis feudi per

te uel aliquem successorcm tuum in ipso iure debes

/

ciss sAiscvLi 254xiii.

predicta tibi concessa et data ut supra reddere co- a feudi a te uel aliquo successore tuo peruenerit si

muni ianue uel eius certo nuncio seu in eius po

testate ponere guarnita et disguarnita et de ipsis

atque hominibus ipsorum locorum pacem et guer

ram facere contra quamcumque personam ciuitatem

et locum per te et heredes tuos cum predictis tibi

in feudum datis et concessis in ordinamento comu

nis ianue seu eius certi niincii. saluo quod inferius

dicetur. quocienscumque de uoluntate seu benepla

cito comunisxianue seu consilii comunis ianue uel

maioris partis processerit occasione cuiuscumque

guerre quam comune ianue haberet contra quan

cumque personam ciuitatem uel locum per quam

seu quem offensio uel damnum dari uel inferri

posset comuni ianue uel in terris ipsius comunis

uel eciam hominibus de districtu ianue per ipsas

partes siue deuersus ipsas partes uel alias partes

ipsis coherentes tenenda et custodienda expensis co

munis ianue per ipsum comune quousque ipsa

guerra durauerit. cessante uero ipsa guerra comune

ianue restituere debet predicta tibi et cuilibet suc

cessori tuo in iure presentis feudi. item debes tu

et heredes successores tui in dicto iure ire in exer

citum hostem et caualcatam per terram sicut alii

uassalli comunis ianue et habere sicut alii uassalli

comunis ianue habent et facere et curare quod ho

mines tui et ipsorum ibunt in hostem exercitum

et caualcatam comunis ianue per terram tantum.

dummodotcomune ianue eis faciat ea que facere

consueuit hominibus de ultra iugum existentibus in

exercitu comunis ianue semper et quandocumque

per illum seu illos qui pro tempore fuerint ad re

gimen ciuitatis ianue fuerit requisitum. per se uel

litteras suas sigillo comunis ianue sigillatas uel per

suum certum nuncium. ita tamen quod tu dictus

thomas uel aliquis ex heredibus tuis seu habens

causam a te uel aliquo successore tuo in iure pre

sentis feudi non tenearis uel teneantur facere iurare

sacramentum fidelitatis homines tuos comuni ianue

uel alii pro comuni. pro quibus omnibus debemus

et promittimus nomine comunis ianue tibi stipu

lanti pro te et heredibus et successoribus tuis siue

habentibus a te uel ab eis causam in iure presentis

feudi. quod te et ipsos et quemlibet ipsorum iuua

bimus manutenebimus et defendemus de omnibus

predictis et de omnibus terris possessionibus ac iuri

bus tuis quas seu que ubicumque possides seu tenes

et specialiter predicta tibi ut supra in feudum data

et concessa contra quamcumque personam ciuitatem

uel loca. et facere bona fide homines tuos esse sub

iectos tibi et heredibus tuis et cuicumque ad quem

a te uel successore tuo quocumque modo perue

nerit ius presentis feudi tanquam dominis suis. et

quod ad predicta obseruanda dabimus dicto nomine

seu. dictum comune dabit tibi et ipsis adiutorium

et iuuamen. et quod te et homines tuos saluos et

securos custodiemus in personis et rebus in ianua

et districtu. et quod non receptabimus in ianua uel

districtu aliquam personam forestam per te uel he

redes tuosquel per aliquem ad quem ius presentis

ipsa persona forestata fuerit de hominibus .tuis seu

iurisdicionis tue qualitercumque forestata sit et qua

cumque occasione. et si ipsa persona forestata de

hominibus tuis seu iurisdicionis tue non fuerit quod

noil receptabitur in ianua uel districtu si ipsa per

sona fuerit forestata per te uel heredes tuos seu

aliquem ad quem ius presentis feudi a te uel aliquo

successore tuo peruenerit occasione deliti siue ma

leficii quod dicatur fuisse commissufn in aliqua

parte uel loco iurisdicionis tue. item quod si con

tingeret te uel aliquem ex heredibus uel successori

bus tuis in iure presentis feudi uel homines tuos

uel ipsius facere guerram ad requisitionem comunis

ianue contra aliquam personam ciuitatem uel locum.

b et propterea terre tue uel successorum uel homi

num tuorum siue hominum ipsorum successorum

deuastarentur per aliquem uel aliquos ex hiis contra

quos fieret guerra ut dictum est. quod comune ianue

prouidebit in ipsis dannis secundum quod uidebitur

dicto comuni et eciam in eundem casum uidelicet

si contingeret te uel aliquos ex successoribus tuis

predictis guerram faciente ut dictum est amittere

aliquod castrum uel locum quod comune ianue pro

uidebit tibi et ipsis de tali danno quousque illud

castrum uilla seu locus recuperabitur. item quod

si contingerit te uel aliquem ex heredibus seu siic

cessoribus tuis predictis facere guerram ut dictum

est quod comune ianue non faciet pacem cum illo

uel illis contra quos te uel aliquem ex predictis

contingerit facere guerram ut dictum est nisi in

ipsa pace tu et ipsi fueritis associati seu positi.

versa uice ego dictus thomas iuro et promitto uobis

dictis dominis potestati et capitaneis anciaiiis et

consiliariis recipientibus nomine comunis ianue et

per uos ipsi comuni fidelitatem pro predictis om

nibus sicut uerus uassallus debet et tenetur domino

suo contra omnes personas excepto imperatore ro

mano promittens uobis stipulantibus nomine dicti

comunis quod predicta omnia per uos nomine dicti

comunis michi ut supra in feudum data et concessa

guarnita et disguarnita reddere et consignare seu

ponere in potestatem comunis ianue seu eius certi

nuncii per me et heredes meos et quascumque quibus

a me uel aliquo ex heredibus seu successoribus meis

predictis ius presentis feudi peruenerit quocienscum

que de uoluntate seu beneplacito comunis ianue seu

consilii ipsius comunis uel maioris partis processerit.

occasione cuiuscumque guerre quam comune ianue

haberet contra quamcumque personam ciuitatem

uel locum per quam seu quein offensio uel damnum

dari uel inferri posset comuni ianue uel in terris

ipsius comunis uel eciam hominibus de districtu

ianue per ipsas partes siue deuersus ipsas partes

uel partes alias ipsis partibus coherentes tenenda

et custodienda expensis comunis ianue per dictum

comune quousque ipsa guerra duraueriL cessante

uero ipsa guerra comune ianue restituere debet pre

dicta michi et cuicumque hei-edi seu successori meo

iii iure presentis fcudi. item debeo et promitto uobis

cllAlPllAS

dominis potestati ancianis et consiliariis stipulanti- a cio seu alienatio. et eo acto quod illa persona in

bus ut supra quod de predictis omnibus atque ho

minibus meis et dictis castris territoriis et districtu

ipsorum et cuiuscumque ipsorum pacem et guerram

faciam per me et heredes et quoslibet successores

meos in iure presentis feudi in ordinamento comunis

ianue uel sui certi missi. quocienscumque et quan

documque per illum seu illos qui pro tempore fue

rint ad regimen ciuitatis ianue uel per suas litteras

sigillo comunis ianue sigillatas uel per ipsius seu

ipsorum certum nuncium fuerit requisitum. et eciam

ibo et dicti heredes seu successores mei ibunt in

exercitum hostem uel caualcatam comunis ianue per

terram sicut alii uassalli comunis ianue comune

ianue michi faciente sicut aliis uassallis. et quod

faciam et curabo per me et dictos heredes seu suc

cessores meos. quod homines mei-et ipsorum ibunt

in bostem uel caualcatam seu exercitum comunis

ianue per terram tantum. dummodo comune ianue

eis faciat que facere consueuit hominibus de ultra

iugum existentibus in exercitum comunis ianue sem

per et quandocumque per illum seu illos qui pro

tempore fuerint ad regimen ciuitatis ianue fuerit

requisitum per se uel litteras suas sigillo comunis

ianue sigillatas excepto contra heredes seu succes

sores quondam domini manfredi marchionis de car

reto et ecclesiam aquensem contra quos seu quam

quantum de persona meanon tenear guerram fa

cere sed de hominibus mee iurisdicionis bene tenear